
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-
рации», Законом Мурманской области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО  
«Об образовании в Мурманской области», постановлением Правительства 
Мурманской области от 30.03.2007 № 162-ПП «Об организации подготовки 
образовательных учреждений Мурманской области к новому учебному 
году», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 07.06.2019 
№ 1099 «Об утверждении Положения о порядке осуществления подготовки  
и проверки готовности муниципальных образовательных учреждений  
к новому учебному году», Уставом муниципального образования городской 
округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО 
г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 30.05.2023 № 1128 «Об организации приемки муниципальных образова-
тельных учреждений к новому 2023/2024 учебному году» (далее – поста-
новление) следующие изменения: 

- приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 

          от 19.07.2023 г.                                                                   № 1413

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 30.05.2023 № 1128 «Об организации 
приемки муниципальных образовательных 
учреждений к новому 2023/2024 учебному году»



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 19.07.2023 № 1413 

 
«Приложение № 1 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 30.05.2023 № 1128 

 
 

СОСТАВ  
комиссии по приемке муниципальных образовательных учреждений  

к новому 2023-2024 учебному году 
 

Председатель комиссии: 
 

Клапоцкая А.А. - первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск. 
 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Гладских Ю.В. - начальник Управления образования 
администрации ЗАТО г.Североморск*. 
 

 

Члены комиссии: 
 

Рындя Л.И. - начальник МБУО «КХЭО»; 
 

Ведущий специалист Управления 
образования администрации 
ЗАТО г.Североморск; 
 

- по согласованию; 

Представитель ФГКУ 
«Специальное Управление  
ФПС № 48 МЧС России»  
 

- по согласованию**; 

Представитель Совета  
депутатов ЗАТО г.Североморск 
 

- по согласованию; 

Представитель филиала  
ФГКУ «УВО ВНГ России  
по Мурманской области» 

- по согласованию. 

 
 
 
______________________ 

* На время отсутствия начальника Управления – лицо, его замещающее. 
** На основании пункта 2 приказа Минобрнауки Российской Федерации от 23.07.2008 № 213 «Об 

организации плановой подготовки образовательных учреждений к новому учебному году» в комиссию 
по согласованию могут быть включены представители органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющих управление в сфере образования, органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, образовательных учреждений, МЧС России, Минобрнауки 
России, МВД России, ФСБ России и Роспотребнадзора. 

На основании пункта 2 «Операция «Школа» приложения № 1 к распоряжению МЧС России от 10.10.2016 
№ 448 «О реализации мероприятий профилактических операций» представители МЧС России участвуют 
в работе комиссий субъектов Российской Федерации по приемке общеобразовательных учреждений 
(школ) к новому учебному году.». 

 
 
 

_______________________ 


